
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: petr.benes@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              ORVZŽP/984/2008

KULK/52306/2008
Ing. Beneš/389 8. 9. 2008

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název:
„Příruční mezisklad nebezpečných a ostatních odpadů - manipulační plocha“ Česká Lípa 

Kapacita a charakter  záměru: 
Záměr spočívá v úpravě bývalé garáže na příruční mezisklad nebezpečných a ostatních odpadů, 
jeho následném provozu a provozu manipulační plochy, která bude sloužit ke skladování ostatního 
odpadu. Maximální provozní kapacita příručního meziskladu vychází z únosnosti podlahy skladu 
(2,5 t/m2) a činí 150 t skladovaných nebezpečných a ostatních odpadů. Manipulační plocha bude 
využívána pouze v případě, že nebude postačovat kapacita meziskladu pro soustřeďování ostatního 
odpadu. Na manipulační ploše se nebude nacházet více než 1000 tun ostatního odpadu.

Zařazení záměru dle zákona: 
Záměr naplňuje dikci bodů 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů“ dle přílohy č. 1, kategorie II. zákona.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Česká Lípa           
               kat. území:      Česká Lípa 

p.p.č.: 3356/1, 3357
                   
Zahájení:       IX / 2008

Ukončení:      2009

Oznamovatel:  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Rumunská 1, 120 00 Praha 1 

IČ: 49 35 60 89



2

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a soustavu území NATURA 2000 a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že při respektování připomínek uplatněných dotčenými správními 
úřady v jednotlivých vyjádřeních k dokumentu oznámení, záměr:

„Příruční mezisklad nebezpečných a ostatních odpadů - manipulační plocha“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a soustavu území NATURA 2000 a nebude posuzován
podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
neobdržel  žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení. S ohledem na povahu a 
rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a 
životní prostředí  dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí.

Zvlášť upozorňujeme investora - oznamovatele na připomínky Krajského úřadu Libereckého 
kraje z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem na zajištění souhlasu dle § 17 vodního zákona, 
který je podmiňující pro navazující rozhodnutí stavebního úřadu a na povinnost z hlediska ochrany 
ovzduší nakládat s odpady tak, aby únik pachových látek (jejich koncentrace) byl minimalizován na 
únosnou míru. Odbor zdravotnictví má k záměru následující doporučení: 

 upozorňujeme na zvláštní nebezpečnost a specifickou potřebu nakládání s odpady ze 
zdravotnictví a veterinární péče (zejm. kat. č. 18 01 02, 18 01 03, 18 01 06, 18 01 08-10) pro 
jejich možnou infekčnost, toxicitu a potřebu vytvoření zvláštních podmínek manipulace, 
skladování a vyloučení neoprávněného nakládání s nimi (pokud budou skladovány). 

 mezi povinné ochranné prostředky doporučujeme zařadit roušky event. respirátory.
 pravidla poskytování první pomoci doporučujeme konzultovat s příslušným pracovištěm ZZS 

Libereckého kraje. Obecné zásady poskytnutí první pomoci mohou být vyvěšeny na pracovišti.
 umístění meziskladu poblíž řeky Ploučnice je rizikové z hlediska možné kontaminace toku při 

havárii či záplavách.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Zplnomocněnému zástupci oznamovatele záměru zasíláme kopie 
doručených vyjádření.

Město Česká Lípa (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Město Česká Lípa žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o 
vyvěšení této informace na úřední desce.  



3

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://eia.cenia.cz/eia/, kód 
záměru LBK 318.

                                                                                       Ing. Jaroslava Janečková
                                                                     vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství
                                                                                            a životního prostředí 

      v.z. RNDr. Jitka Šádková 

Příloha:

Kopie doručených vyjádření

Rozdělovník ke spisu:  ORVZŽP/984/2008

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj - zde osobně

2.   Město Česká Lípa                               

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje

2. Městský úřad Česká Lípa               

3. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec         

4. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem

Oznamovatel:

      1.   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Praha + doručená vyjádření  

Na vědomí:

1.  MŽP ČR, OPVI, Praha                                                    

      2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, Liberec

3. Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad     + doručená vyjádření  


